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مدیرکل زندان های همدان خبر داد:
دعوت از گروه های جهادی 

برای ارائه خدمات به مددجویان 
زندانی

ســپهرغرب، گروه خبر: هم زمان با چهل ودومین 
ایران،  اسلامی  انقلاب  پیروزی شــکوهمند  سالگرد 
مدیرکل زندان های همــدان ضمن تأکید بر برگزاری 
برنامه های متنوع و باشکوه دهه مبارک فجر امسال، 
برنامه های پیش بینی شده توسط این اداره کل را برای 
اجرا در دهه مبارک فجر به مراکز تابعه اعلام کرد که 
یکی از این برنامه ها دعوت از گروه های جهادی برای 

ارائه خدمات به مددجویان زندانی است.
به گزارش ســپهرغرب و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل زندان های همــدان، رضا ذوالفعلی نــژاد ضمن تبریک 
به مناسبت فرا رسیدن چهل ودومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی، گفــت: اداره کل زندان های همدان در راســتای 
برگزاری هرچه باشــکوه تر جشن های چهل ودومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی و تبیین اهداف و ارزش های انقلاب 
و به منظور آگاهی بخشــی، امیدآفرینی و خودباوری در بین 

زندانیان، برنامه های متنوعی را برگزار خواهد کرد.
وی بــا اعلام این خبر، افزود: آذین بندی فضای بیرونی و 
داخلی اداره کل و زندان های استان، دیدار با خانواده معظم 
شــهدای انقلاب اســلامی و دوران دفاع مقدس و تقدیر و 
تجلیل از مقام شــامخ شــهدا، اهدای بسته های فرهنگی به 
خانواده های زندانیان با اســتفاده از توان و ظرفیت خیرین 
جهــادی، دلجویی و تفقد از 10 خانــواده زندانی، دعوت از 
گروه های جهــادی برای ارائه خدمات در حوزه های مختلف 
به مددجویــان، دعوت از ســخنرانان و راویان انقلاب برای 
بازگو کردن خاطرات پیروزی انقلاب اسلامی و پخش کلیپ 
از دستاوردهای انقلاب اسلامی ازجمله برنامه های اداره کل 

زندان های همدان در دهه فجر است.
ذوالفعلی نژاد در ادامه تشکیل ستاد برگزاری برنامه های 
دهــه فجر در اداره کل و کارگروه هــای ویژه در زندان های 
اســتان، شــرکت در مراســم غبارروبی و عطرافشانی مزار 
شــهدا و تجدید بیعت بــا آرمان های امام راحل و شــهدا، 
برگزاری مسابقات ورزشــی، هنری، مسابقه کتاب خوانی با 
موضوع انقلاب و روحیه انقلابی و شــهادت طلبی، برگزاری 
مســابقه نقاشی و خاطره نویسی با موضوع انقلاب اسلامی و 
دستاوردهای آن، اجرای تئاتر توسط گروه های تئاتر زندان، 
پخش ســرودهای انقلابی در فضــای اداره کل و زندان ها و 
ارائه تســهیلات ویژه به مددجویــان و خانواده آنان از قبیل 
مددکاری، اعطای ملاقات حضــوری با رعایت پروتکل های 
بهداشتی را از مهم ترین برنامه های این اداره کل عنوان کرد.

مدیــرکل زندان های همدان برگزاری نمایشــگاه عکس 
از فعالیــت گروه های جهادی در ســطح زندان ها، برگزاری 
نمایشــگاه کتاب در زندان های اســتان بــا ترویج فرهنگ 
کتاب خوانی با اصــول و ارزش های انقلابی و بصیرت افزایی، 
ارســال پیامک بــا محتوایی مرتبط با دهــه مبارک فجر از 
بیانــات امام )ره( و مقام معظم رهبــری را از دیگر برنامه ها 

در دهه فجر بیان کرد.

ثبت جهانی منظر تاریخی هگمتانه 
تا همدان درحال پیگیری است

فرهنگی،  میراث  مدیرکل  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
صنایع  دستی و گردشگری استان همدان گفت: ثبت 
جهانی منظر تاریخی هگمتانــه تا همدان در وزارت 

میراث فرهنگی درحال پیگیری است.
علی مالمیر اظهار کرد: پرونده ثبت جهانی منظر تاریخی 
هگمتانه تا همدان در وزارت میراث فرهنگی درحال پیگیری 
است و در این خصوص تفاهم نامه ای هم بین استاندار و وزیر 

میراث فرهنگی منعقد شده است.
وی بــا تأکید بــر اینکه تلاش و پیگیــری برای تکمیل 
پرونده ثبت جهانی تا پایان ســال است، ادامه داد: با تکمیل 
پرونده ثبت جهانی از منظــر هگمتانه تا همدان، وزارتخانه 

پرونده را در سال 1400 به یونسکو ارسال می کند.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع  دســتی و گردشــگری 
استان همدان گفت: بر این اساس مقرر شد شورای راهبردی 
هم در استان برای آماده ســازی شکل گیرد که اگر موانعی 

وجود داشت، زمینه سازی لازم انجام شود.
وی تصریــح کرد: بعد از تکمیل پرونــده نیز برنامه های 
مختلفــی در این عرصه اعــم از مطالعات و احیای گذرهای 
فرهنگــی و طراحی جداره ها درحال پیگیری اســت که در 
قالب پروژه های بازآفرینی با مشــارکت راه و شهرســازی، 

شهرداری و استانداری درحال انجام است.
مالمیر با بیان اینکه شــهرداری اقداماتی را در مطالعات 
بازار دارد، ابراز کرد: پیگیری ثبت جهانی تأکید وزیر اســت 
و در قالب تفاهم نامه نیز انجام شــده، زیرا وزارتخانه دیدگاه 
مثبتی دارد و معاونت میــراث را متعهد کرده که پرونده را 

تکمیل کند.

خبــر

رئیس پارک علم و فناوری همدان خبر داد:
توسعه صادرات محصولات 

دانش بنیان و فناور همدان
 در دستور کار

سپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: رئیس 
پــارک علم و فنــاوری همدان با تأکیــد بر اینکه 
توســعه صادرات محصولات شرکت های دانش بنیان 
و واحدهای فناور ازجمله برنامه های اصلی ما اســت، 
خاطرنشان کرد: در ســال 1399 تعداد شرکت های 
دانش بنیان اســتان همدان برابر 45 مورد است که 
طبق برنامه برآنیم تا این تعداد در سال 1404 به 80 

شرکت برسد.
محمدحســن مرادی روز گذشــته در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکــه پارک علم و فناوری نقش یک تســهیلگر و 
تســریع کننده کارها را دارد، مطرح کرد: رسالت پارک های 
علم و فناوری تســهیل گری بین مراکز علم و دانش و بازار 

است.
وی با بیان اینکه بایســتی در مسیر تسهیلگری به نحو 
احســن وارد کار شد، ابراز کرد: تسهیل در این راستا با ارائه 
تسهیلات، مکان، فراهم کردن معافیت مالیاتی و مواردی از 
این دست فراهم می شــود تا بتوانیم مسیر را از تولید علم و 

دانش تا فروش محصول مهیا کنیم.
رئیس پارک علم و فناوری همــدان با بیان اینکه 110 
ســرویس در بحث های مالی، آموزش، برندسازی، تجارت، 
فروش، ارتباط با دانشگاه و غیره به شرکت های دانش بنیان 
ارائه می شــود، اظهار کرد: پــارک علم و فناوری همدان در 
برخــی بخش ها خوب عمل کرده و بخش های پیش رشــد، 

رشد و مؤسسه در پارک فعال است.
مرادی با تأکید بر اینکه در کشــورهای پیشرفته تولید 
محصول درصد کمی از درآمد ســرانه را تشــکیل می دهد 
و درصد کمی از اشــتغال را به خود اختصاص داده اســت، 
مطرح کرد: در این کشورها حدود 60 تا 70 درصد اشتغال 
و درآمدها مختص به بحث های خدماتی اســت؛ بدین سان 
زمان آن رسیده تا با شناخت بازار وارد کار شویم و در مسیر 

نوآوری در بازار قدم در مسیر بحث های خدماتی بگذاریم.
وی با بیان اینکه نباید فکرمان تنها روی تولید محصول 
باشد، گفت: گستردگی و توسعه بازار مهم است و باید مورد 

توجه قرار گیرد.
مرادی در ادامــه صحبت های خود اهــم اهداف پارک 
علــم و فناوری همدان در ســال جاری را چنین تشــریح 
کــرد: راه اندازی صندوق پژوهش و فناوری اســتان همدان 
در تابستان سال جاری، توسعه فعالیت مراکز رشد و نوآوری 
در شهرســتان های اســتان، راه اندازی شــتاب دهنده های 
تخصصی، توســعه صادرات محصولات دانش بنیان و فناور و 
توسعه شبکه همکاری های داخلی بین المللی ازجمله اهداف 
و عملکردهای پارک علم و فناوری همدان در ســال جاری 

است.
رئیس پارک علم و فناوری همدان از فعالیت مراکز رشد 
و نوآوری در اســتان همدان نیز ســخن گفت و افزود: این 
مراکز در شهرستان های همدان فعال هستند که به نوعی یا 
زیرمجموعه پارک علم و فناوری بوده و یا همکار پارک علم 

و فناوری همدان محسوب می شوند.
وی در ادامه به تشریح برنامه توسعه صادرات محصولات 
شرکت های فناور و دانش بنیان در همدان اشاره کرد و گفت: 
ازجملــه این برنامه ها می توان به عقد تفاهم نامه همکاری با 
شــرکت هوکاد کارگزار صادراتی در عراق، عقد تفاهم نامه 
همکاری با شرکت برســام طریق ماندگار کارگزار صادراتی 
در قرقیزســتان، عقد توافق نامه همکاری با شرکت هامون 
دانش پیشــرو کارگزار صادراتی در افغانستان، گرفتن مجوز 
کارگزاری صادراتی توسط شرکت ایرسارسانه، مؤسسه فناور 
پارک علــم و فناوری و اجاره فضــای یک هزار و 500 متر 
مربعی در شــهر اربیل توسط شرکت ایرســا رسانه جهت 
معرفی محصولات فناور و دانش بنیان کشــور و به خصوص 

استان همدان اشاره کرد.
مرادی با تأکید بر اینکه توســعه صــادرات محصولات 
شرکت های دانش بنیان و واحدهای فناور ازجمله برنامه های 
اصلی ما اســت، خاطرنشــان کرد: در ســال 1399 تعداد 
شــرکت های دانش بنیان استان همدان برابر 45 مورد است 
که طبق برنامه بر آنیم تا این تعداد در ســال 1404 به 80 

شرکت برسد.
رئیس پارک علم و فناوری همدان با بیان اینکه تاکنون 
میزان صادرات کل شــرکت های دانش بنیان در سال جاری 
برابر 900 هزار دلار بوده است، اظهار کرد: هم اکنون تعداد 
واحدهای فناور پارک همدان برابر 205 مورد است که طبق 
افق سال 1404 این تعداد به 350 واحد فناور خواهد رسید.

وی در بخش پایانی ســخنان خود مطرح کرد: بر آنیم تا 
نواحی صنعتی و نوآوری را در شهر همدان تعریف تا با این 

روند بتوانیم نقش تسهیلگری خود را به خوبی ایفا کنیم.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

آگهي موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي وســاختمانهاي فاقدسندرســمي حوزه ثبتي تویسرکان: نظربه اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
وســاختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردراداره ثبت اسنادواملاک تویســرکان به موجب راي شــماره 139960326004000718و 139960326004000717 مورخ1399/06/28تصرفات مفروزي 
ومالکانه آقایان حســن و حسین هر دو چراغعلیئي فرزندان شمسعلي متقاضي پرونده کلاســه 1398114426004000042 و 1398114426004000043 به قرار السویه هر کدام سه دانگ مشاع 
از در ششــدانگ یک قطعه باغ با حقابه طبق قانون توزیع عادلانه آب از نهر ازنا به مســاحت 964/39 متر مربع باقیمانده پلاک 1180فرعي از یک اصلي بخش دوواقع درسرکان خریداري مع الواسطه 
از آقاي مجتبي چراغعلیئي محرز گردیده اســت. لذا مفاد راي صادره به اســتنادماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون مذکوردردونوبت به فاصله 15 روزدر این روزنامه آگهي مي گردد،درصورتي که 
شخص یااشخاص ذینفع به راي صادره اعتراض داشته باشندازتاریخ انتشاراین آگهي تادوماه اعتراض خودرابه اداره ثبت تویسرکان تسلیم ورسیدعرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. 
ضمنامعترض بایدظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایي دادخواست تقدیم ورسیدآن رابه ثبت محل ارائه نماینددرغیراینصورت متقاضي مي تواندگواهي عدم داخواست راازدادگاه 

دریافت وبه اداره ثبت تسلیم نمایدکه اداره ثبت نیزبدون توجه به اعتراض عملیات ثبتي رابرابرمقررات ادامه خواهدداد،ضمناصدورسندمالکیت مانع مراجعه متضرربه دادگاه نمي باشد.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1399/11/01 * تاریخ انتشارنوبت دوم: 1399/11/16 * سیروس قلي زاده - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تویسرکان

شماره آگهي: 13719شماره م الف: 272

آگهي دعوت از مجاورین: چون آقاي ســجاد کهاني تقاضاي صدور ســند تک برگي پلاک 1725 اصلي بخش یک نهاوند فوق را از این اداره نموده است و متقاضي مدعي مي باشد که مجاورین 
و مالکین مشــاعي پلاک مذکور را نمي شناســد و دسترســي به مالکین ندارد، لذا به استناد کد 914 مجموعه بخشنامه هاي ثبتي در خصوص تعیین طول اضلاع و مساحت دار کردن اسناد مالکیت و 
همچنین ماده 18 آیین نامه اجرایي مفاد اســناد رســمي لازم الاجرا به کلیه مالکین مجاور پلاک فوق الذکر ابلاغ مي گردد که در تاریخ دوشــنبه مورخ 1399/12/11 ساعت 10 صبح در محل وقوع 
ملک واقع در نهاوند بالاتر از حمام حاج خدارحم جنب مسجد سادات حضور یابند. بدیهي است عدم حضور مجاورین و مالکین مشاعي مانع از انجام عملیات نقشه برداري نمي گردد، چنانچه نیاز به 

آگهي مجدد باشد در همین روزنامه درج میگردد.
محمد علي جلیلوند

رئیس واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نهاوند
شماره آگهي: 13801شماره م الف: 919

کار اجرایی قطار برقی بسیار سنگین و نیازمند بودجه است؛

ارائه مطالعات قطار برقی و سریع السیر همدان پایان خرداد 1400
پیش بینی اعتبارات پس از تهیه طرح

آذین رضایی:  سپهرغرب، گروه خبر - 
امور عمرانی اســتاندار  معاون هماهنگی 
همــدان از ارائه مطالعات قطــار برقی و 
سریع السیر همدان تا پایان خردادماه 1400 
خبر داد و گفــت: کار اجرایی قطار برقی 

بسیار سنگین و نیازمند بودجه است.
طــرح راه آهن تهران- همدان ســال 1383 
کلنگ زنی و پس از 13 ســال وقفه در سال 96 
به بهره برداری رســید، پــروژه ای ملی که پس 
از بهره برداری، نیازهــا و کمبودهای واقعی در 
این حوزه نمایان شــد و مسئولان وعده افزایش 
ســرعت قطار همدان– تهران– مشهد با هدف 
کاهش زمان ســفر و انتقال ایســتگاه راه آهن 
به داخل شــهر را مطرح کردنــد که تا به امروز 

هیچ یک از این دو وعده محقق نشده است.
این مهم قابل ذکر اســت که کارشناســان 
معتقدنــد با توجه به نیاز حمل کالا و مســافر 
در اســتان، ضروری اســت بــرای صرفه جویی 
بیشــتر در زمان، این قطار به قطار سریع السیر 
تبدیل شود و سال 97 حمیدرضا حاجی بابایی، 
نماینده مردم همــدان در مجلس با بیان اینکه 
پروژه قطار برقی و سریع الســیر تهران- همدان 
در دستور کار قرار گرفته است، عنوان کرده بود 
که هدیه نوروز 97 به مردم همدان تصویب این 
پروژه در مجلــس بوده و امیدواریم هدیه نوروز 
98 نیــز بهره برداری از این پروژه زیرســاختی 

باشد.
حاجی بابایی بــا تأکید بر ایــن موضوع که 
راه آهن فعلی پاســخگوی نیاز 13 ســال پیش 
اســت، گفته بود که با توجه بــه ظرفیت های 
زیرســاخت های گردشگری  باید  فعلی همدان 
بــرای تــردد راحت مســافران و گردشــگران 
داخلی و خارجی و نیز ایجاد زمینه های حضور 
سرمایه گذاران از سراســر دنیا و از همه مهم تر 
تســهیل در رفت وآمد مردم تأمین شود و این 
امر محقق نمی شود مگر اینکه طرح برقی کردن 
قطار تهــران- همدان به بهره برداری برســد و 

مدت سفر از این مسیر دو ساعت کاهش یابد.
با اینکــه بودجه مورد نیاز برای اجرای طرح 
برقی کردن قطار تهــران- همدان آن زمان در 
مجلس شورای اســلامی به تصویب رسید، اما 

برخی از کارشناســان بازهم بیم آن داشتند که 
این طرح همچون افتتاح این پروژه ملی با وقفه 
طولانی به مرحله بهره برداری برسد که این بیم 
نیــز تا حدی به جا بود و این موضوع تا به امروز 

محقق نشده است.
محمدرضا شــاه نظری، مدیرعامل شــرکت 
آذرخش ریل ســال 96 این خبر را داده بود که 
قطارهای پیشــرفته و مدرن با قابلیت ســرعت 
200 کیلومتــر بر ســاعت برای خــط راه آهن 
همدان به مشــهد و همدان به تهران در آینده 
نزدیک وارد خط خواهند شــد که با استفاده از 
قطارهای پیشرفته فوق، فاصله همدان تا تهران 
به کمتر از دو ساعت می رسد و قطارهای مشهد 
از همــدان تا تهــران مســیر را در کمتر از دو 

ساعت طی خواهند کرد.
وی این مهم را نیز متذکر شده بود که فاصله 
همدان تا مشــهد در آینده نزدیک با قطارهای 
سریع الســیر همدان و تهران به مشــهد از 16 

ساعت فعلی به هشت ساعت کاهش می یابد.
نماینده مردم  اما حمیدرضا حاجی بابایــی، 
همدان و فامنین در مجلس شــورای اســلامی 
آذرماه ســال گذشــته در اظهار نظری دوباره 
عنوان کرده بود که پیشــنهاد برقی شدن قطار 
محور همدان- تهران در بودجه سال 97 مطرح 

شد که  خوشبختانه این طرح مصوب و کارهای 
مربوط به آن از سال گذشته درحال پیگیری و 

انجام است.
وی با اشــاره به اعلام آمادگی شــرکت های 
تخصصی برای انجــام مطالعات این کار، اظهار 
کرده بود که جلساتی برای بررسی سرعت بین 
250 تا 300 کیلومتر بر ســاعت قطار همدان- 
تهران تشکیل  شده اســت و امیدواریم با اتمام 
مطالعات از طریق فاینانس بتوانیم راه آهن برقی 

را به سرانجام برسانیم.
وی از پیش بینی زمان سه ســاله برای انجام 
این کار ســخن گفته و عنوان کرده بود، برقی 
کردن قطار همدان- تهران یک اقدام توسعه ای 
بوده و زمان دقیقی نمی توان برای آن مشخص 

کرد.
سیدسعید ابراهیم نژاد، مدیرکل راه آهن غرب 
کشــور نیز درخصوص راه اندازی قطار پرُسرعت 
در مســیر ریلی تهران– همدان گفته اســت، 
هنــوز اتفاقی در این رابطه رخ نداده و مطالعات 
درحال انجام است و زمان دقیق پایان مطالعات 
مشخص نیســت؛ راه اندازی قطار پرُسرعت در 
راه آهن همدان تا پایان امســال محقق نخواهد 

شد.
اما بــا توجه به اهمیت ایــن موضوع بر آن 

شــدیم تا با معــاون هماهنگی امــور عمرانی 
استاندار همدان گفت وگو کنیم.

فرهــاد فرزانــه در گفت و گو بــا خبرنگار ما 
ضمن بیان اینکه قرار اســت تا پایان خردادماه 
سال آینده شرکت ساخت مطالعات قطار برقی 
و سریع الســیر همدان– تهران را تحویل دهد، 

اظهار کرد: این موضوع مصوبه آبان ماه است.
معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار 
همدان گفت: سال آینده نیز کار مطالعاتی این 
پروژه به اتمام می رســد و کار اجرایی آن بسیار 

سنگین و نیازمند بودجه است.
وی بــا تأکید بر اینکه بایــد توجیه پذیری و 
بسیاری از مسائل در این خصوص در مطالعات 
انجام شــده ارائه شــود، بیان کــرد: پیش بینی 
اعتبــارات مورد نیاز نیز پس از تهیه طرح انجام 

خواهد شد.
معــاون هماهنگــی امور عمرانی اســتاندار 
همــدان نیز بر ارائــه مطالعات قطــار برقی و 
سریع السیر تا پایان خردادماه سال 1400 اشاره 
کــرده و به نوعی گفته مدیــرکل راه آهن غرب 
کشور به دنبال این اظهار نظر تأیید شده است 
که تا پایان سال اقدامی در این خصوص نخواهد 
بود و به طور قطع پــس از ارائه طرح و با انجام 
بررسی ها، باید منتظر ماند و دید کار اجرای این 
پــروژه چه زمانی آغاز خواهد شــد؛ با توجه به 
اینکه ســال 1400 دومین سال پیش بینی شده 
از زمان سه ســاله مورد نیاز بــرای اجرای این 

پروژه است.
گرچــه حاجی بابایی عنوان کرده اســت که 
پیش بینی زمان لازم سه ساله است، اما با توجه 
بــه کُندی پیشــرفت کار مطالعاتــی، احتمال 
افزایــش زمــان تصویب و اجــرای طرح وجود 
دارد که در این صورت مــردم باید همچنان با 
سرعت کنونی مسیر همدان– تهران و بالعکس 
را در ســفر ریلی داشته باشــند؛ درصورتی که 
کاهش زمان ســفر با افزایش ســرعت موجب 
استقبال بیشــتر از ناوگان حمل ونقل ریلی در 
همدان خواهد شد که این مهم باید مورد توجه 
مســئولان قرار گرفته و مسئولان ارشد استان 
و نماینــدگان بایــد همت و جدیت بیشــتری 
به منظور پیگیری و تحقق این امر داشته باشند.

بهره برداری از 21 اتوبوس جدید ناوگان اتوبوس رانی شهر همدان
رونمایی از نخستین آمارنامه حمل ونقل شهری همدان

ســپهرغرب، گــروه خبــر - عطیه 
و  بار  سازمان حمل ونقل  رئیس  صفی  زاده: 
مسافر شــهرداری همدان با بیان اینکه با 
دستور شــهردار همدان تعدادی اتوبوس 
شــهری خریداری و بازسازی شد، گفت: 
اتوبوس  ابتدا مقرر شد که هر دستگاه  در 
به مبلغ دو میلیــارد و  200 میلیون تومان 
خریداری شــود، اما به دلیل تورم و گرانی 
موجود در جامعه هر دســتگاه اتوبوس به 
مبلغ ســه میلیارد و 850 میلیون تومان 

خریداری شد.
رحیــم الوندی در آییــن بهره برداری از 21 
دستگاه اتوبوس جدید ناوگان اتوبوس رانی شهر 
همدان با بیان اینکه با دســتور شهردار همدان 
تعدادی اتوبوس شــهری خریداری و بازسازی 
شــد، افزود: در ابتدا مقرر شــد که هر دستگاه 
اتوبوس بــه مبلغ دو میلیــارد و  200 میلیون 
تومان خریداری شود، اما به دلیل تورم و گرانی 
موجود در جامعه هر دســتگاه اتوبوس به مبلغ 
سه میلیارد و 850 میلیون تومان خریداری شد.
وی بیــان کرد: علاوه بر 50 میلیارد که برای 
خرید اتوبوس اختصاص یافته، هشــت میلیارد 
تومان هم شــهرداری به این امر اختصاص داده 

است.
وی با بیان آنکه در این راســتا بازســازی و 
 نوســازی 30 دستگاه اتوبوس انجام شده است، 
مطرح کــرد: درحــال حاضر کار بازســازی و 
نوسازی 21 دستگاه اتوبوس شهری انجام  شده 

است.
      قطــار شــهری ترامــو برای 
نخستین بار در کشــور در همدان افتتاح 

 خواهد شد
شــهردار همدان در این مراسم با بیان اینکه 
توســعه حمل ونقل عمومی یکــی از ارکان مهم 
توسعه پایدار شــهری اســت، عنوان کرد: شهر 
همدان ازنظر سیســتم  حمل ونقل عمومی جوان 
محسوب می شــود و  در این راستا استان همدان 
توانسته است جایگاه  خوبی در کشور داشته باشد .

عباس صوفی با اشــاره به گرانی بی ســابقه 
وســایل نقلیه، اظهار کرد: 30 دستگاه اتوبوس 
با اعتبــار بالغ بر 50 میلیــارد تومان  خریداری 
شــده است که با این مبلغ در سال های گذشته 
می توانســتیم تعداد بیشتری اتوبوس خریداری 

کنیم.
وی بــا بیان آنکه در این شــرایط اقتصادی 
توجــه بــه نیاز هــای همشــهریان در اولویت 
ایــن  مجموعه قــرار دارد، اذعان کــرد: خرید 
نیاز های  اتوبوس هــای جدید یکی مهم تریــن 
همشــهریان اســت و کمک به توسعه شهری 
خواهد کرد که خوشــبختانه امروز موفق شدیم 
30 دســتگاه اتوبــوس جدید را وارد سیســتم 

حمل ونقل عمومی کنیم.
شهردار همدان با اشاره به نوسازی و توسعه 

اتوبوس هــای قدیمی، تصریح کرد: مقرر شــده 
است تعداد 30 دستگاه اتوبوس قدیمی توسط 

شرکت شهاب خودرو نوسازی شود .
صوفــی با بیــان اینکــه درنظــر داریم در 
مرحله بعدی طرح نوســازی اتوبوس های بخش 
خصوصی را انجــام دهیم، ابراز کــرد: درحال 
حاضر 100 دستگاه اتوبوس در بخش خصوصی 
وجود دارد که تعدادی از آن ها نیاز به توسعه و 

نوسازی دارند.
وی با اشــاره به قطار شــهری همدان، بیان 
کرد: امیدواریم با همکاری و  همراهی نمایندگان 
 این اســتان و  مسئولین همدانی در بودجه سال 

1400 این موضوع لحاظ شود.
شــهردار همدان با بیان اینکه قطار شهری 
ترامو برای نخســتین بار در کشــور در همدان 
افتتاح  خواهد شــد، افزود: رخ دادن این اتفاق 
باعث می شــود کــه همدان در حوزه توســعه 
شهری بســیار ارتقا یابد و  چندین سال جلوتر 
از اســتان های دیگر باشــد که این مهم نیاز به 
همدلی و همراهی مردم، مسئولین و  نمایندگان 

استان دارد.
صوفــی با اشــاره به توســعه و نوســازی 
تاکسی های شــهری، گفت: اقدامات خوبی در 
این خصوص انجام شده، به طوری که پیش بینی 
می شــود تا پایان ســال هیچ تاکسی پیکانی در 

استان همدان وجود نداشته باشد.

      اتوبوس های تازه خریداری شده 
را باید در تمام مناطق همدان استفاده کرد

در ادامه رئیس شــورای اسلامی شهر شهر 
همدان با بیان اینکــه حمل ونقل مطلوب حق 
هم اســتانی های همدانی اســت و  بســیاری از 
اتوبوس هــای موجــود در نــاوگان حمل ونقل 
عمومی نیاز به توســعه و نوسازی دارند، گفت: 
بسیاری از اتوبوس های موجود در ناوگان به عمر 
مفید 10 ســاله خود رسیدند و نیاز به تعمیر و 

نوسازی دارند.
سیدمســعود عســگریان با اشــاره به اقدام 
شــهرداری همدان مبنی بر خرید و نوســازی 
تعدادی از اتوبوس ها که در مدت زمان کوتاهی 
رقم خورد، اظهار کرد: این اقدام  کمک شــایانی 
به توســعه شــهر و  ناوگان حمل ونقل عمومی 

خواهد کرد.
وی بــا بیان اینکه اتوبوس هــا حق همگانی 
اســت و باید در سطح شــهر توزیع شود، تأیید 
کرد: از این اتوبوس های تازه خریداری شده باید 

در تمام مناطق همدان استفاده کرد.
      اضافه شــدن این تعداد اتوبوس 
ایستگاه ها  در  انتظار  زمان  کاهش  موجب 

می شود
رئیس کمیسون حمل ونقل و ترافیک  شهری 
شــورای اسلامی شــهر همدان با بیان اینکه با 
گســترش جوامع شاهد افزایش ترافیک شهری 

هســتیم، اذعان کرد: یکی از علل مهم ترافیک 
افزایش خودروهای تک سرنشین در شهر است 
که این  موضوع را می تــوان با افزایش و ارتقای 

حمل ونقل عمومی برطرف کرد.
کامران گردان با بیان اینکه در استان همدان 
روزانه 30 دستگاه  خودرو شماره گذاری می شود، 
تصریح کرد: براساس تحقیقات می بایست برای 
هر خودرویی که به  شهر اضافه می شود، 40 متر 
زمین افزوده شود که این  مسئله به دلیل افزایش 

هزینه مسکن،  امکان پذیر نیست.
وی با بیان اینکه ســال ها اســت که شهرداری 
همدان به موضوع انســان محوری در شــهر توجه 
می کند، اذعان کرد: ارتقای کیفیت ناوگان  حمل ونقل 
عمومی یکی از مسائل است که در این راستا در چند 

دهه اخیر شاهد اقدامات خوبی بوده ایم.
این مقام مســئول با بیان اینکه در شــرایط 
کرونا نیاز به تعداد بیشتری اتوبوس داریم، ابراز 
کرد: اضافه شــدن این تعداد اتوبوس به ناوگان 
 حمل و نقل شــهری موجب می شــود که زمان 

انتظار در ایستگاه ها به پنج دقیقه کاهش یابد.
      توســعه پایدار شــهری موجب 
به  متناسب  و  ایمن  عادلانه،  دسترســی 

نیازهای همشهریان
فرمانــدار همــدان نیز با اشــاره به موضوع 
حمل ونقل پایدار شــهری، بیان کرد: توســعه 
شهرنشــینی و افزایش نیاز همشهریان به بحث 
حمل ونقل، موجب ایجاد حمل ونقل پایدار شده 

است.
محمــد علی محمدی گفت: توســعه پایدار 
شــهری موجب دسترســی عادلانــه، ایمن و 

متناسب به نیازهای همشهریان می شود.
وی در ادامــه با بیان اینکه توســعه پایدار 
شهری ازنظر عملکردی و اقتصادی مورد توجه 
قرار گرفته است، اظهار کرد: توسعه حمل ونقل 
پایدار کمک شــایانی به کاهــش آلودگی هوا، 
زیست محیطی، صوتی و مصرف انرژی می کند.

فرماندار همدان با بیان اینکه توسعه شهرنشینی 
موجب شــده است که نوع نگرش و روش زندگی 
تغییر کند، عنوان کرد: بنده اعتقاد دارم که شهر 
یک موجود زنده است و هرروز نیاز های جدید دارد 
و لازم است که هرروز تصمیمات و نگرش ها تغییر 

کند و به روزرسانی شود.
محمدی با بیان اینکه اگر شــهر را مدیریت 
نکنیم شــهر ما را مدیریت می کند، خاطرنشان 
کرد: تجربه شهرهای بزرگ این  موضوع را ثابت 
کرده که اگر شــهر را مدیریت و ســامان دهی 
نکنیم، هجمه مشکلات باعث می شود که دچار 

بحران شویم.
وی افزود: یکی از ارکان توسعه پایدار شهری 
این اســت که به آحاد مــردم جامعه به صورت 
عادلانه خدمت رســانی شود که خوشبختانه در 
اســتان اقدامات خوبی در ایــن خصوص انجام  

شده است.
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